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いちい信用金庫は、愛知県西部を主な営業地域として、地元の中小企業や地域の方々が会員となって、お互いに助
け合い、お互いに発展していくことを共通の理念として運営している協同組織の金融機関です｡
お客さまからお預かりした大切なご預金･積金を、営業地域内の資金を必要とするお客さまにご融資し、事業の繁

栄や生活の向上のお手伝いをさせていただくとともに、地域社会の一員として地元の中小企業や地域の方 と々の強い
絆とネットワークを形成し、地域経済の持続的な発展に努めております。
また、金融機能の提供だけにとどまらず、文化･教育･福祉･環境といった地域貢献活動にも力を注ぎ、

豊かで美しい地域社会の実現に向け積極的に取り組んでおります。

預り資産残高　   265億円
お客様の幅広いニーズにお応えする
ため、投資信託・生命保険・損害保険・
国債等、多様な商品をご用意しており
ます。

投資信託のご案内  　　　 本編P32
保険商品のご案内  　　　 本編P31

預金･積金残高   1兆1,058億円
お客さまのニーズにお応えするた
め、多様な預金･積金商品をご用意
しております。
主な預金商品のご案内 　本編P28
残高等の計数情報 　　  資料編P8

会員の皆さまのご期待にお応え
し、年4％の出資配当を行ってお
ります。
会員数等の計数情報 資料編P8

出資総額　　　18億円
会員数　　　46,729人

出資金

預金･積金

いちい信用金庫は
「人と人とのつながり」を大切にしています

地域の皆さまとともに

投資信託窓口販売
国債等窓口販売

保険商品窓口販売

いちい
信用金庫

常勤役職員数506人
店舗数　 　 48店舗
(うち有人出張所1)
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地域のお客さま
会員の皆様

各種指標は､2022年3月末現在です。
単位未満は､切り捨てて表示しております。

経営相談
お客さまの様々なご要望にお応えす
るため、各種相談会や情報の提供等
を行うとともに、創業･新事業の支
援や経営改善支援、事業承継支援
に積極的に取り組んでおります。

経営支援等の状況   本編P14～18
各種相談会            　　本編P30

経営相談
お客さまの様々なご要望にお応えす
るため、各種相談会や情報の提供等
を行うとともに、創業･新事業の支
援や経営改善支援、事業承継支援
に積極的に取り組んでおります。

経営支援等の状況   本編P14～18
各種相談会            　　本編P30

地域貢献

コンサルティング機能

貸出金

貸出金残高　   4,369億円
お客さまからお預かりしたご預金･積
金は、地域の皆さまの様々な資金ニー
ズにお応えし、地域経済の活性化に資
するため、円滑な資金供給を行う形
で、お客さまや地域社会に還元してお
ります。

主な融資商品のご案内　　本編P29
残高等の計数情報　 資料編P9～10

地域貢献
地域社会の一員として文化・教育・
福祉・環境など様々な地域貢献活動
を積極的に行っております。
地域貢献活動　　　 　本編P19～21

有価証券残高　3,393億円
お客さまのご預金を、ご融資による運
用の他に、有価証券による運用も行っ
ております。

残高等の計数情報　資料編P11～12

余裕資金運用



当
金
庫
の
取
組
み

ICHII SHINKIN BANK REPORT 2022 ICHII SHINKIN BANK REPORT 2022

1,100,000

1,000,000

900,000

500,000

400,000

300,000

200,000

100,000

0

1,600

1,400

800

1,000

1,200

600

400

200

0

主要な経営指標の推移

預金積金残高

貸出金残高

有価証券残高

純資産額

総資産額

業務純益

経常収益

経常利益

当期純利益

単体自己資本比率

職員数

店舗数

2018年度2017年度

残
高

利
益

（単位：百万円）

2021年度（2022年3月期）の業績は、期末預金が1兆1,058億円で前期比392億円（3.6％）の増加、期末貸
出金が4,369億円で前期比57億円（1.3％）の増加となりました。
有価証券は、期末残高が3,393億円で前期比5億円（0.1％）の増加となり、総資産額は、期末残高が1兆2,476

億円で前期比476億円（3.9％）の増加となりました。
収益面では、経常収益は9,542百万円、経常利益は1,463百万円、当期純利益は1,041百万円となりました。

2021年度2020年度2019年度

預金・貸出金の推移 利益の推移

1,356

■ 経常利益　　■ 当期純利益■ 預金残高　　■ 貸出金残高

2017年度 2017年度2021年度2020年度2019年度2018年度 2021年度2020年度2019年度2018年度

（単位：百万円）（単位：百万円）

1,498

1,041

1,463

1,020

1,378
1,022,650

408,074

1,026,992

409,893

1,038,699

405,491

1,066,579

431,166

1,105,802

436,901

1,076

625

1,046

752

2021年度の業績概況

1,038,699

405,491

342,940

40,258

1,086,847

1,094

11,351

1,076

625

10.94%

510人

49

1,105,802

436,901

339,371

44,032

1,247,648

1,719

9,542

1,463

1,041

11.39%

493人

48

1,066,579

431,166

338,818

45,875

1,199,998

1,368

10,216

1,046

752

11.78%

505人

49

1,026,992

409,893

348,342

45,684

1,082,004

1,054

10,440

1,378

1,020

11.12%

531人

49

1,022,650

408,074

348,454

45,164

1,077,028

889

10,860

1,498

1,356

11.35%

582人

49
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